
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 39 SRIJEDA, 11. LIPNJA 2025. GODINA LXXI

2025.

S A D R Ž A J

GRAD ČAZMA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

16. Izmjene i dopune Statuta Grada Čazme 1161

17. Izmjene i dopune Poslovnika Gradskog
vijeća Grada Čazme 1162

18. Odluka o osnivanju i izboru Mandatne
komisije Gradskog vijeća Grada Čazme 1163

19. Zaključak o prihvaćanju Izvješća Mandatne
komisije o potvrđivanju mandata izabranim
članicama i članovima Gradskog vijeća 1163

- Izvješće Mandatne komisije o potvr-
đivanju mandata izabranim članicama i
članovima Gradskog vijeća 1164

20. Odluka o osnivanju i izboru Komisije
za izbor i imenovanja Gradskog vijeća
Grada Čazme 1167

21. Odluka o izboru predsjednika Gradskog
vijeća Grada Čazme 1167

22. Odluka o izboru potpredsjednika Grad-
skog vijeća Grada Čazme 1168

23. Odluka o osnivanju i izboru Komisije za
Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost
Gradskog vijeća Grada Čazme 1168

24. Odluka o osnivanju i izboru Komisije
za financije i proračun Gradskog vijeća
Grada Čazme 1168

25. Odluka o ustrojstvu i djelokrugu upravnih
tijela Grada Čazme 1169

AKTI GRADONAČELNICE

8. Odluka o razrješenju i imenovanju članova
Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pčelica
Čazma ispred Osnivača 1173

9. Odluka o imenovanju ravnateljice usta-
nove Centra za kulturu Čazma 1173

10. Odluka o imenovanju članova Upravnog
vijeća Centra za kulturu Čazma 1174

GRAD ČAZMA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

16.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 34. stavka 1. točke 1. Statuta 
Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 13/21), Gradsko 
vijeće Grada Čazme na 1. sjednici održanoj 10. lipnja 
2025. godine, donijelo je

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Statuta Grada Čazme

1.1. RADNA TIJELA

Članak 1.
U Statutu Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 

13/21) članak 44. mijenja se i glasi:

»Gradsko vijeće na svojoj konstituirajućoj sjednici
bira:

- Odbor za izbor i imenovanje,

- Odbor za Statut, Poslovnik i pravna pitanja,

- Odbor za financije i proračun,

- Mandatno povjerenstvo.«.

Članak 2.

U članku 45. stavak 1. riječ: »Komisija« mijenja se 
riječju: »Povjerenstvo«.

Članak 3.

U članku 46. stavak 1. riječi: »Komisija za Statut, 
Poslovnik i normativnu djelatnost« zamjenjuju se rije-
čima: »Odbor za Statut, Poslovnik i pravna pitanja,«.



Stranica 1162 - Broj 39 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 11. lipnja 2025.

Članak 4.
U članku 47. stavak 1. riječi: »Mandatna Komisija:« 

zamjenjuju se riječima: »Mandatno povjerenstvo:«.

Članak 5.
Članak 48. mijenja se i glasi:
»(1) Gradsko vijeće osniva odbore, povjerenstva i 

druga radna tijela za pripremu i predlaganje odluka iz 
svog djelokruga, odnosno za obavljanje drugih poslova 
koji im se povjeravaju odlukom o njihovom osnivanju.«.

»(2) Predsjednika i članove radnih tijela iz stavka 1. 
ovog članka bira Gradsko vijeće iz reda svojih članova, 
a može i iz reda znanstvenika te stručnih, uglednih i 
drugih javnih osoba.«.

Dodaje se novi stavak 3. koji glasi:
»(3) Odlukom o osnivanju radnih tijela uređuje se 

njihov naziv, sastav, djelokrug i način rada sukladno 
stranačkom i nestranačkom sastavu Gradskog vijeća, 
vodeći pri tome računa o svim političkim strankama, 
koalicijama i kandidacijskim listama grupe birača te 
o načelu ravnopravnosti spolova.«.

Članak 6.
Ovlašćuje se radno tijelo Gradskog vijeća Grada 

Čazme čiji djelokrug poslova obuhvaća djelatnosti u 
svezi Statuta, Poslovnika i drugih pravnih pitanja da 
utvrdi pročišćeni tekst Statuta Grada Čazme.

Članak 7.
Ove Izmjene i dopune Statuta Grada Čazme stupaju 

na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku«.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 011-03/25-01/01 
URBROJ: 2103-2-05/04-25-1
Čazma, 10. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

17.
Na temelju članka 33. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 34. stavka 1. točke 2. Statuta 
Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 13/21), Gradsko 
vijeće Grada Čazme na 1. sjednici održanoj 10. lipnja 
2025. godine, donijelo je

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Čazme

Članak 1.
U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Čazme (»Služ-

beni vjesnik«, broj 13/21, 46/24) u članku 2. stavku 2. 
riječi: »članovi Mandatne komisije i Komisije za izbor 
i imenovanja.« zamjenjuju se riječima: »članovi Man-
datnog povjerenstva i Odbora za izbor i imenovanja.«.

U stavku 4. alineji 5. riječi: »Mandatne komisije i 
Komisije za izbor i imenovanja,« zamjenjuju se rije-
čima: »Mandatnog povjerenstva i Odbora za izbor i 
imenovanja,«.

Članak 2.
U članku 3. stavku 1. riječi: »Mandatne komisije« 

zamjenjuju se riječima: »Mandatnog povjerenstva«.

Članak 3.
U članku 6. riječi: »članova Mandatne komisije i 

Komisije za izbor i imenovanja.« zamjenjuju se rije-
čima: »članova Mandatnog povjerenstva i Odbora za 
izbor i imenovanja.«.

Članak 4.
U članku 18. riječ: »Komisije« zamjenjuje se riječju: 

»Odbora«.

Članak 5.
Članak 19. stavak 1. mijenja se i glasi:
»(1) Radna tijela osnovana Statutom Grada su:
- Odbor za izbor i imenovanje,
- Odbor za Statut, Poslovnik i pravna pitanja,
- Odbor za financije i proračun,
- Mandatno povjerenstvo.«.
U stavku 3. riječ: »Komisije« zamjenjuje se riječju: 

»Odbora«.

Članak 6.
U članku 20. stavku 1. riječ: »komisiju« zamjenjuje 

se riječju: »povjerenstvo«.
U članku 20. stavku 2. riječ: »komisija« zamjenjuje 

se riječju: »povjerenstvo«.

Članak 7.
U članku 21. stavku 1. riječ: »Komisiju« zamjenjuje 

se riječju: »Odbor«.
Stavak 2. mijenja se i glasi:
»(2) Odbor za izbor i imenovanja bira se na prvoj 

sjednici Gradskog vijeća u pravilu iz redova vijećnika, 
te ga čine pet članova.«.

Članak 8.
Članak 22. mijenja se i glasi:
»(1) Odbor za Statut, Poslovnik i pravna pitanja, 

čine predsjednik i četiri člana u pravilu iz redova vi-
jećnika Gradskog vijeća.«.



Broj 39 - Stranica 1163»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 11. lipnja 2025.

Članak 9.
U članku 33. stavku 5. riječi: »Komisija za Statut, 

Poslovnik i normativnu djelatnost« zamjenjuju se rije-
čima: »Odbor za Statut, Poslovnik i pravna pitanja«.

Članak 10.
U članku 42. stavku 1. točki. 2. riječi: »Komisija za 

Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost« zamjenjuju se 
riječima: »Odbor za Statut, Poslovnik i pravna pitanja«.

Članak 11.
U članku 51. stavku 4. iza riječi: »sjednici« dodaju 

se riječi: »usmeno ili u pisanom obliku.«.
Iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi:
»Pitanja za »Aktualni sat« moraju se dostaviti 

upravnom tijelu koje obavlja stručne poslove za Grad-
sko vijeće najkasnije 12 sati prije početka sjednice 
Gradskog vijeća.«

Članak 12.
U članku 85. stavku 1. riječ: »Komisije« zamjenjuje 

se riječju: »Odbor«.

Članak 13.
Ove Izmjene i dopune Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Čazme stupaju na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku«.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 011-02/25-02/01 
URBROJ: 2103-2-05/04-25-1
Čazma, 10. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

18.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 44. i 47. Statuta Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 13/21) te članka 2. stavka 2. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 13/21 i 46/24), Gradsko vijeće Grada 
Čazme na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 
10. lipnja 2025. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju i izboru Mandatne komisije  

Gradskog vijeća Grada Čazme

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se i imenuje Mandatna 

komisija Gradskog vijeća Grada Čazme kao radno 
tijelo Gradskog vijeća Grada Čazme. 

Članak 2.
Mandatna komisija:
- na konstituirajućoj sjednici obavještava Grad-

sko vijeće o provedenim izborima za Gradsko 
vijeće i imenima izabranih članova Gradskog 
vijeća, temeljem objavljenih rezultata nadležnog 
izbornog povjerenstva o provedenim izborima,

- obavještava Gradsko vijeće o podnesenim 
ostavkama na dužnost člana Gradskog vijeća 
te o zamjenicima člana Gradskog vijeća koji 
umjesto njih počinju obavljati dužnost,

- obavještava Gradsko vijeće o mirovanju mandata 
člana Gradskog vijeća po sili zakona, o miro-
vanju mandata iz osobnih razloga i o mirovanju 
mandata zbog obnašanja nespojive dužnosti te 
o zamjeniku člana Gradskog vijeća koji umjesto 
njega počinje obavljati dužnost,

- obavještava Gradsko vijeće o prestanku miro-
vanja mandata člana Gradskog vijeća.

Članak 3.
U Mandatnu komisiju Gradskog vijeća biraju se:
1. Ines Vrbanić, za predsjednicu
2. Filip Bart, za člana
3. Ivana Popilovski, za članicu.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 029-01/25-01/04 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-1
Čazma, 10. lipnja 2025.

Predsjedavajuća
Elvira Babić Marković, v.r.

19.
Sukladno članku 5. stavku 4. Poslovnika Gradskog 

vijeća Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 13/21 i 
46/24) i članka 34. Statuta Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 13/21), Gradsko vijeće Grada Čazme na 
svojoj 1. konstituirajućoj sjednici održanoj 10. lipnja 
2025., donosi

Z A K L J U Č A K

Članak 1. 
Gradsko vijeće Grada Čazme prihvaća Izvješće 

Mandatne komisije te potvrđuje mandate izabranim 



Stranica 1164 - Broj 39 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 11. lipnja 2025.

članicama i članovima Gradskog vijeća na lokalnim 
izborima održanima 18. svibnja 2025. te potvrđuje 
mandat utvrđenim zamjenicima članova Gradskog 
vijeća Grada Čazme.

Izvješće se nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini 
njegov sastavni dio. 

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenjem, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-02/25-01/04 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-2
Čazma, 10. lipnja 2025.

Predsjedavajuća
Elvira Babić Marković, v.r.

Temeljem članka 47. Statuta Grada Čazme (»Služ-
beni vjesnik«, broj 13/21), a povodom održavanja 
konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća Grada Čazme 
te uvidom u dostavljene konačne rezultate lokalnih 
izbora 2025. godine, dana 10. lipnja 2025. godine 
Mandatna komisija podnosi sljedeće 

I Z V J E Š Ć E

1. Izbori za članove Gradskog vijeća Grada Čazme 
provedeni su dana 18. svibnja 2025. godine te 
su Konačni rezultati izbora članova Gradskog 
vijeća Grada Čazme objavljeni dana 21. svib-
nja 2025. godine, KLASA: 012-05/25-01/01, 
URBROJ: 2103-2-05/04-25-70.
Od ukupno 6.084 birača upisanih u popis birača, 
glasovanju je pristupilo 2.593 birača, odnosno 
42,62%, od čega je prema glasačkim listićima 
glasovalo 2.593 birača, odnosno 42,62%.
Važećih glasačkih listića bilo je 2.545, odnosno 
98,15%.
Nevažećih glasačkih listića bilo je 48, odnosno 
1,85%.

Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova:

KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 705 glasova 27,70%
DINKO PIRAK - nositelj kandidacijske liste

HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS 527 glasova 20,70%
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS
VALENTINA ČANAĐIJA - nositeljica kandidacijske liste

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 469 glasova 18,42%
BRANKO NOVKOVIĆ - nositelj kandidacijske liste

KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 361 glas 14,18%
IVANA POPILOVSKI - nositeljica kandidacijske liste

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 252 glasa 9,90%
GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS
STRANKA UMIROVLJENIKA - SU
FRANJO MILČIĆ - nositelj kandidacijske liste

DOM I NACIONALNO OKUPLJANJE - DOMINO 231 glas 9,07%
INES VRBANIĆ - nositeljica kandidacijske liste

2. Na osnovi članaka 84. i 85. Zakona, utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj 
mjesta u Gradskom vijeću Grada Čazme:

 

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
DINKO PIRAK - nositelj kandidacijske liste
dobila je 4 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:
1. DINKO PIRAK
2. NEDELJKA BAĆANI
3. DANIJELA KEZELE
4. JURICA JURINA



Broj 39 - Stranica 1165»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 11. lipnja 2025.

2. HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS
VALENTINA ČANAĐIJA - nositeljica kandidacijske liste
dobila je 3 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:
1. VALENTINA ČANAĐIJA
2. IGOR GRČIĆ
3. FILIP BART

3. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
BRANKO NOVKOVIĆ - nositelj kandidacijske liste
dobila je 2 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:
1. BRANKO NOVKOVIĆ
2. MARIO FRLJUŽEC

4. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
IVANA POPILOVSKI - nositeljica kandidacijske liste
dobila je 2 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:
1. IVANA POPILOVSKI
2. ŽARKO JANČIĆ

5. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS
STRANKA UMIROVLJENIKA - SU
FRANJO MILČIĆ - nositelj kandidacijske liste
dobila je 1 mjesto te je s ove kandidacijske liste izabran:
1. FRANJO MILČIĆ

6. DOM I NACIONALNO OKUPLJANJE - DOMINO
INES VRBANIĆ - nositeljica kandidacijske liste
dobila je 1 mjesto te je s ove kandidacijske liste izabrana:
1. INES VRBANIĆ

3. Sukladno članku 89. stavak 1. Zakona o lokal-
nim izborima, propisano je da gradonačelnik za 
vrijeme obnašanja dužnosti ne može biti član 
predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave, 
a sukladno članku 90. stavak 1. istog zakona 
gradonačelnica Valentina Čanađija podnijela je 
ostavku na nespojivu dužnost članice Gradskog 
vijeća Grada Čazme s danom 5. lipnja 2025.

4. Valentina Čanađija stupila je na dužnost gra-
donačelnice temeljem članka 91. Zakona o 
lokalnim izborima prvog radnog dana koji slijedi 
danu objave konačnih rezultata izbora, odnosno 
dana 5. lipnja 2025. godine.
Sukladno članku 81. stavak 1. Zakona o lokalnim 
izborima članovi predstavničkih tijela imaju za-
mjenike koji obnašaju tu dužnost ukoliko članu 
predstavničkog tijela mandat miruje ili prestane 
prije isteka vremena na koje je izabran.
Grad Čazma zaprimio je dana 5. lipnja Odluku 
HRVATSKO SOCIJALNO - LIBERALNE STRAN-
KE - HSLS prema kojoj zamjenik Valentine 
Čanađija je Matea Gredelj.

5. Kandidat s kandidacijske liste grupe birača, 
nositelja Dinka Piraka, dostavio je Gradu Čazmi 

dana 2. lipnja 2025. izjavu kojom stavlja svoj 
mandat člana Gradskog vijeća Grada Čazme 
u mirovanje. 
Sukladno članku 81. stavak 4. Zakona o lo-
kalnim izborima člana predstavničkog tijela 
izabranog na kandidacijskoj listi grupe birača 
zamjenjuje prvi slijedeći neizabrani kandidat s 
liste. Uvidom u pravovaljanu kandidacijsku listu 
za izbor članova Gradskog vijeća Grada Čaz-
me, kandidacijska lista grupe birača, nositelja 
kandidacijske liste: Dinka Piraka, utvrđuje se 
da je prvi slijedeći neizabrani kandidat s liste, 
5. (peta) s liste, Ivana Gračanac. 

6. Ivana Gračanac, dostavila je dana 04.06.2025. 
sukladno članku 79. stavku 7. pisani zahtjev 
Gradu Čazmi za stavljanjem mandata u miro-
vanje iz osobnih razloga.
Uvidom u pravovaljanu kandidacijsku listu za 
izbor članova Gradskog vijeća Grada Čaz-
me, kandidacijska lista grupe birača, nositelja 
kandidacijske liste: Dinka Piraka, utvrđuje se 
da je prvi slijedeći neizabrani kandidat s liste,  
6. (šesta) s liste, Ivana Žugaj.
Sukladno navedenom utvrđuje se početak man-
data zamjenice člana Ivane Žugaj.



Stranica 1166 - Broj 39 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 11. lipnja 2025.

7. Jurica Jurina, dostavio je dana 09.06.2025. 
sukladno članku 79. stavku 7. pisani zahtjev 
Gradu Čazmi za stavljanjem mandata u miro-
vanje iz osobnih razloga.
Uvidom u pravovaljanu kandidacijsku listu za 
izbor članova Gradskog vijeća Grada Čaz-
me, kandidacijska lista grupe birača, nositelja 
kandidacijske liste: Dinka Piraka, utvrđuje se 
da je prvi slijedeći neizabrani kandidat s liste,  
7. (sedma) s liste, Nevena Petrović.
Nevena Petrović dostavila je dana 09.06.2025. 
sukladno članku 79. stavku 7. pisani zahtjev 
Gradu Čazmi za stavljanjem mandata u miro-
vanje iz osobnih razloga.
Uvidom u pravovaljanu kandidacijsku listu za 
izbor članova Gradskog vijeća Grada Čaz-
me, kandidacijska lista grupe birača, nositelja 
kandidacijske liste: Dinka Piraka, utvrđuje se 
da je prvi slijedeći neizabrani kandidat s liste,  
8. (osma) s liste, Tea Tišljar Premuž. 

Sukladno navedenom utvrđuje se početak man-
data zamjenice člana Tee Tišljar Premuž. 

8. Grad Čazma zaprimio je dana 6. lipnja Odluku 
SOCIJALDEMOKRATSKE PARTIJE HRVATSKE - 
SDP prema kojoj izabrani vijećnik Franjo Milčić 
stavlja svoj mandat u mirovanje te ga zamjenjuje 
Dražen Pavlović. 

9. Grad Čazma zaprimio je dana 6. lipnja Odluku 
HRVATSKE DEMOKRATSKE ZAJEDNICA - HDZ 
prema kojoj izabrani vijećnik Branko Novković 
stavlja svoj mandat u mirovanje te ga zamjenjuje 
Nikolina Perčec. 

10. U skladu sa svim prethodno navedenim točkama 
ovog izvješća, Mandatna komisija utvrđuje i 
izvješćuje da su izabrane članice i članovi i na 
zakonskim propisima utvrđen zamjenik člana 
novog saziva Gradskog vijeća Grada Čazme 
kako slijedi:

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
DINKO PIRAK - nositelj kandidacijske liste
Vijećnici:
1. NEDELJKA BAĆANI
2. DANIJELA KEZELE
3. IVANA ŽUGAJ
4. TEA TIŠLJAR PREMUŽ

2. HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS
VALENTINA ČANAĐIJA - nositeljica kandidacijske liste
Vijećnici: 
1. IGOR GRČIĆ
2. FILIP BART
3. MATEA GREDELJ

3. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
BRANKO NOVKOVIĆ - nositelj kandidacijske liste
Vijećnici: 
1. MARIO FRLJUŽEC
2. NIKOLINA PERČEC

4. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
IVANA POPILOVSKI - nositeljica kandidacijske liste
Vijećnici:
1. IVANA POPILOVSKI
2. ŽARKO JANČIĆ

5. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS
STRANKA UMIROVLJENIKA - SU
 Vijećnik:
1. DRAŽEN PAVLOVIĆ 

6. DOM I NACIONALNO OKUPLJANJE - DOMINO
Vijećnica:
1. INES VRBANIĆ



Broj 39 - Stranica 1167»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 11. lipnja 2025.

11. Temeljem članka 2. stavka 3. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 
13/21 i 46/24) konstituirajućoj sjednici Gradskog 
vijeća do izbora predsjednika predsjedava prvi 
izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila 
najviše glasova. Uvidom u Konačne rezultate 
izbora članova Gradskog vijeća Grada Čazme 
provedenih 18. svibnja 2025, Gradskog izbor-
nog povjerenstva Grada Čazme, utvrđuje se 
da je kandidacijska lista grupe birača, nositelja 
kandidacijske liste: Dinka Piraka, dobila najviše 
glasova (27,70%) te će slijedom navedenoga 
sjednicom do izbora predsjednika predsjedati 
sljedeća izabrana članica s predmetne kandi-
dacijske liste, a to je gospođa Nedeljka Baćani. 

12. Mandatna komisija podnosi Gradskom vijeću 
Grada Čazme ovo Izvješće na znanje, prihvaća-
nje i potvrđivanje mandata izabranim članicama 
i članovima i sukladno zakonskim propisima 
utvrđenim zamjenicima članova Gradskog vijeća 
Grada Čazme i donošenje Zaključka sukladno 
članku 5. stavku 4. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 13/21 i 
46/24).

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE
MANDATNA KOMISIJA

KLASA: 024-02/25-01/04
URBROJ: 2103-2-05/01-25-3
Čazma, 10. lipnja 2025.

MANDATNA KOMISIJA

Ines Vrbanić predsjednica, v.r.
Filip Bart, član, v.r.
Ivana Popilovski, članica, v.r.

20.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 44. i 45. Statuta Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 13/21) te članka 2. stavka 2. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 13/21 i 46/24), Gradsko vijeće Grada 
Čazme na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 
10. lipnja 2025. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju i izboru Komisije za izbor  

i imenovanja Gradskog vijeća Grada Čazme

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se i imenuje Komisija za 

izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Čazme kao 
radno tijelo Gradskog vijeća Grada Čazme. 

Članak 2.
Komisija za izbor i imenovanja predlaže:
- izbor i razrješenje predsjednika i potpredsjednika 

Gradskog vijeća,
- izbor i razrješenje članova radnih tijela Gradskog 

vijeća,
- imenovanje i razrješenje i drugih osoba određe-

nih ovim Statutom i drugim odlukama Gradskog 
vijeća,

- propise o naknadama članova Gradskog vijeća.

Članak 3.
U Komisiju za izbor i imenovanja Gradskog vijeća 

biraju se:
1. Ivana Popilovski, za predsjednicu
2. Matea Gredelj, za članicu
3. Ines Vrbanić, za članicu.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 029-01/25-01/03 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-1
Čazma, 10. lipnja 2025.

Predsjedavajuća
Nedeljka Baćani, v.r.

21.
Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 36. stavak 1. Statuta 
Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 13/21) te članka 
2. stavak 1. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 13/21 i 46/24), Gradsko vijeće 
Grada Čazme na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj 
dana 10. lipnja 2025. godine, donosi

O D L U K U
o izboru predsjednika Gradskog vijeća  

Grada Čazme

Članak 1.
Za predsjednika Gradskog vijeća Grada Čazme 

izabran je Igor Grčić.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 



Stranica 1168 - Broj 39 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 11. lipnja 2025.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-02/25-01/05 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-1
Čazma, 10. lipnja 2025.

Predsjedavajuća
Nedeljka Baćani, v.r. 

22.
Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 36. stavak 1. Statuta 
Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 13/21) te članka 
2. stavak 2. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 13/21 i 46/24), Gradsko vijeće 
Grada Čazme na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj 
dana 10. lipnja 2025. godine, donosi

O D L U K U
o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća 

 Grada Čazme

Članak 1.
Za potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Čazme 

izabran je Žarko Jančić.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-02/25-01/05 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-2
Čazma, 10. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

23.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 44. i 46. Statuta Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 13/21) te članka 22. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, 

broj 13/21 i 46/24), Gradsko vijeće Grada Čazme na 1. 
sjednici održanoj dana 10. lipnja 2025. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju i izboru Komisije za Statut,  

Poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog 
vijeća Grada Čazme

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se i imenuje Komisija za 

Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog 
vijeća Grada Čazme kao radno tijelo Gradskog vijeća 
Grada Čazme. 

Članak 2.
Komisija za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost:
- predlaže Statut Grada i Poslovnik Gradskog 

vijeća,
- predlaže pokretanje postupka za izmjenu Statuta 

odnosno Poslovnika Gradskog vijeća,
- razmatra prijedloge odluka i drugih općih akata 

koje donosi Gradsko vijeće u pogledu njihove 
usklađenosti s Ustavom i pravnim sustavom, te 
u pogledu njihove pravne obrade i o tome daje 
mišljene i prijedloge Gradskom vijeću,

- obavlja i druge poslove određene ovim Statutom.

Članak 3.
U Komisiju za Statut, Poslovnik i normativnu dje-

latnost biraju se:
1. Ines Vrbanić, za predsjednicu
2. Filip Bart, za člana
3. Matea Gredelj, za člana.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 029-01/25-01/06 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-1
Čazma, 10. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

24.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 



Broj 39 - Stranica 1169»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 11. lipnja 2025.

19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 44. Statuta Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 13/21) te članka 19. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 13/21 
i 46/24), Gradsko vijeće Grada Čazme na 1. sjednici 
održanoj dana 10. lipnja 2025. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju i izboru Komisije za financije  
i proračun Gradskog vijeća Grada Čazme

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se i imenuje Komisija za 

financije i proračun Gradskog vijeća Grada Čazme kao 
radno tijelo Gradskog vijeća Grada Čazme. 

Članak 2.
Komisija za financije i proračun Gradskog vijeća 

Grada Čazme:
 - predlaže Statut Grada i Poslovnik Gradskog 

vijeća,
 - predlaže pokretanje postupka za izmjenu Statuta 

odnosno Poslovnika Gradskog vijeća,
 - razmatra prijedloge odluka i drugih općih akata 

koje donosi Gradsko vijeće u pogledu njihove 
usklađenosti s Ustavom i pravnim sustavom, te 
u pogledu njihove pravne obrade i o tome daje 
mišljene i prijedloge Gradskom vijeću,

 - obavlja i druge poslove određene ovim Statutom.

Članak 3.
U Komisiju za financije i proračun biraju se:
1. Žarko Jančić, za predsjednika
2. Filip Bart, za člana
3. Matea Gredelj, za člana.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 029-01/25-01/08 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-1
Čazma, 10. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

25.
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 4. i članka 

53. stavka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni 
tekst i 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 34. 
stavka 1. točke 9. Statuta Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 13/21), Gradsko vijeće Grada Čazme na 
1. sjednici održanoj 10. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela  

Grada Čazme

I. OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.
Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 

Grada Čazme (u daljnjem tekstu: Odluka):
- osnivaju se upravna tijela Grada Čazme (u 

daljnjem tekstu: upravna tijela),
- utvrđuje se djelokrug rada upravnih tijela,
- uređuje način upravljanja i rukovođenja,
- uređuju druga pitanja značajna za rad upravnih 

tijela u skladu sa zakonom i Statutom Grada 
Čazme.

Članak 2.
Riječi i pojmovi korišteni u ovoj Odluci koji imaju 

rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski 
rod, bez obzira u kojem su rodu korišteni.

Članak 3.
Radi obavljanja poslova iz samoupravnog djelokru-

ga Grada Čazme ustrojavaju se upravna tijela Grada 
Čazme (u daljnjem tekstu: upravna tijela).

II. USTROJSTVO UPRAVNIH TIJELA I NAČIN 
UPRAVLJANJA

Članak 4.
(1) Upravna tijela ustrojavaju se za obavljanje 

poslova u jednom ili više upravnih i/ili stručnih po-
dručja, a uvažavajući organizacijsku povezanost u 
cilju učinkovitog obavljanja poslova iz samoupravnog 
djelokruga Grada Čazme.

(2) Ustrojstvo i djelokrug upravnih tijela uređuje 
se na način koji osigurava kvalitetno i učinkovito 
obavljanje poslova.

Članak 5.
(1) Gradonačelnik usmjerava djelovanje upravnih 

tijela u obavljanju poslova iz njihovog djelokruga i 
nadzire njihov rad.

(2) U ostvarivanju prava i dužnosti Gradonačelnik 
koristi podatke, izvješća i prijedloge za rješavanje 
određenih pitanja koje mu dostavljaju pročelnici, 
određuje im zadaće, daje upute i smjernice za rad, 
sukladno svojim pravima i dužnostima.



Stranica 1170 - Broj 39 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 11. lipnja 2025.

Članak 6.
Sredstva za rad upravnih tijela osiguravaju se u 

Proračunu Grada Čazme.

Članak 7.
(1) Na zgradi u kojoj su smještena upravna tijela 

mora biti istaknuta natpisna ploča s nazivom upravnog 
tijela sa sadržajem utvrđenim posebnim propisima.

(2) Upravna tijela imaju svoj pečat čiji je sadržaj 
utvrđen posebnim propisom.

(3) Akti upravnih tijela u zaglavlju moraju sadržavati 
Grb Republike Hrvatske, naziv Republike Hrvatske, 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Grad Čazma, naziv 
upravnog tijela, klasu, urudžbeni broj, mjesto i datum 
izrade akta.

Članak 8.
(1) Upravnim tijelima upravljaju pročelnici koje 

na temelju javnog natječaja imenuje Gradonačelnik.
(2) Pročelnik organizira i koordinira rad u upravnom 

tijelu, brine o zakonitom i pravovremenom obavljanju 
poslova iz nadležnosti upravnog tijela kojem je na čelu 
i poduzima mjere za osiguranje efikasnog poslovanja 
upravnog tijela, raspoređuje poslove i zadaće, daje 
službenicima i namještenicima upute za rad, predlaže 
donošenje akata za čije je predlaganje ovlašten, brine 
o stručnom osposobljavanju i usavršavanju službenika 
i namještenika u tijeku službe i o pravilnom korištenju 
imovine i sredstava za rad, obavlja nadzor nad radom 
službenika i namještenika, odlučuje o pravima i ob-
vezama službenika i namještenika, provodi postupke 
pokrenute zbog povrede službene dužnosti te ima 
druge ovlasti utvrđene zakonom i drugim propisima.

(3) Gradonačelnik može razriješiti pročelnike u 
skladu i na način propisan zakonom.

(4) Na prava, obveze i odgovornosti kao i druga 
pitanja u vezi s radom pročelnika primjenjuju se odred-
be zakona kojima se uređuje radni odnos službenika i 
namještenika u tijelima jedinica lokalne samouprave.

Članak 9.
Unutarnje ustrojstvo upravnih tijela, nazivi i opisi 

poslova radnih mjesta s opisima razina standardnih 
mjerila za klasifikaciju radnih mjesta, broj izvršitelja 
i druga pitanja od značaja za rad upravnih tijela ure-
đuju se Pravilnikom o unutarnjem redu upravnih tijela 
Grada Čazme kojeg donosi gradonačelnik na prijedlog 
pročelnika upravnih tijela u skladu sa zakonom.

Članak 10.
(1) Upravne, stručne i druge poslove i zadaće iz 

djelokruga upravnih tijela, ovisno o vrsti, složenosti, 
stručnoj spremi i drugim uvjetima obavljaju službenici 
i namještenici.

(2) Službenici obavljaju upravne i stručne poslove 
iz djelokruga upravnog tijela u koje su raspoređeni, 
a namještenici obavljaju pomoćno-tehničke i ostale 

poslove čije je obavljanje potrebno radi pravodob-
nog i nesmetanog obavljanja poslova iz djelokruga 
upravnih tijela.

Članak 11.
(1) Unutar upravnih tijela mogu se ustrojiti unutarnje 

ustrojstvene jedinice.
(2) Unutarnje ustrojstvene jedinice su odsjeci u 

kojima se obavlja dio upravnih, odnosno stručnih 
poslova iz nadležnosti upravnih tijela, a njihov ustroj 
određuje se Pravilnikom o unutarnjem redu upravnih 
tijela Grada Čazme.

(3) Voditelje Odsjeka raspoređuje pročelnik uprav-
nog tijela.

III. UPRAVNA TIJELA I NJIHOV DJELOKRUG

Članak 12.
Upravna tijela Grada su:
1. Upravni odjel za socijalne djelatnosti, obrazo-

vanje, predškolski odgoj i upravne poslove,
2. Upravni odjel za odnose s javnošću, društvene 

djelatnosti i udruge,
3. Upravni odjel za proračun, financije, gospodar-

stvo i EU fondove,
4. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, 

uređenje prostora i zaštitu okoliša.

Članak 13.
U Upravnom odjelu za socijalne djelatnosti, obra-

zovanje, predškolski odgoj i upravne poslove obavljaju 
se sljedeći poslovi:

Upravni odjel za socijalne djelatnosti, obrazovanje, 
predškolski odgoj i upravne poslove obavlja upravne 
i druge poslove iz samoupravnog djelokruga Grada u 
području: odgoja i obrazovanja, predškolskog odgoja, 
socijalne skrbi, zaštite djece, mladih i obitelji, skrbi 
o osobama s invaliditetom, brige za starije osobe, te 
drugih oblika socijalne pomoći i zaštite. Također obavlja 
poslove upravnih postupaka iz nadležnosti Grada, vodi 
brigu o ostvarivanju zakonom propisanih prava građana 
te sudjeluje u provedbi nacionalnih i lokalnih socijalnih 
programa. Odjel obavlja savjetodavne, organizacijske 
i administrativne poslove za potrebe gradonačelnika 
i njegovih zamjenika, koordinira rad s obrazovnim i 
predškolskim ustanovama na području Grada Čazme, 
prati realizaciju programa javnih potreba u obrazovanju 
i socijalnoj skrbi, te sudjeluje u pripremi i praćenju 
provedbe razvojnih projekata u ovim područjima. 
Obavlja poslove prijemne kancelarije, arhive, otpreme 
pošte i druge opće poslove potrebne za funkcioni-
ranje upravnih tijela Grada, vodi poslove vezane uz 
korištenje službenih prostorija i opreme, sudjeluje u 
pripremi prijedloga akata iz svog djelokruga te obavlja 
i druge poslove određene posebnim zakonom, drugim 
propisima, odlukama gradonačelnika i Gradskog vijeća. 
Prati rad ustanova i pravnih osoba čiji je osnivač Grad 
Čazma u području obrazovanja, predškolskog odgoja 



Broj 39 - Stranica 1171»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 11. lipnja 2025.

i socijalne skrbi, te surađuje s udrugama koje djeluju 
u tim oblastima u cilju usklađivanja njihovih progra-
ma i planova razvoja kojima se zadovoljavaju javne 
potrebe Grada Čazme. Poslovi vođenja evidencije 
zaključenih ugovora, donacija i sponzorstava te sličnih 
akata, te uključuju poslove održavanja i unapređenja 
informatičkog sustava gradske uprave, upravljanje 
službenim fiksnim i mobilnim uređajima u vlasništvu 
Grada Čazme, te obavlja i druge poslove koji su mu 
stavljeni u djelokrug zakonom, odnosno općim aktima 
Gradskog vijeća i Gradonačelnika.

Članak 14.
U Upravnom odjelu za odnose s javnošću, društve-

ne djelatnosti i udruge obavljaju se sljedeći poslovi:
Upravni odjel za odnose s javnošću, društve-

ne djelatnosti i udruge obavlja upravne, stručne i 
druge poslove iz samoupravnog djelokruga Grada u 
području informiranja javnosti, suradnje s medijima, 
organizacije društvenih i javnih događanja, promidžbe 
Grada te razvoja civilnog društva. Odjel koordinira 
aktivnosti vezane uz odnose s javnošću Grada Čazme, 
priprema i objavljuje službene informacije, priopćenja, 
izvješća i druge sadržaje od javnog interesa putem 
mrežnih stranica Grada, društvenih mreža, medija i 
drugih komunikacijskih kanala. Odjel također obavlja 
savjetodavne, organizacijske i tehničke poslove ve-
zane uz planiranje, provedbu i praćenje društvenih 
djelatnosti Grada, osobito u području kulture, sporta, 
tehničke kulture, zdravstva, mladih, civilne zaštite i 
zaštite potrošača. Vodi evidenciju udruga koje djeluju 
na području Grada Čazme, koordinira dodjelu finan-
cijskih potpora iz Proračuna, prati provedbu programa 
i projekata udruga, pruža stručnu pomoć u pripremi 
projektnih prijava i izvještavanju. Odjel organizira i 
provodi manifestacije, obljetnice, svečanosti i druga 
javna događanja od značaja za Grad, surađuje s gra-
dovima prijateljima, državnim i lokalnim institucijama, 
obrazovnim i kulturnim ustanovama, te drugim pravnim 
i fizičkim osobama u cilju promicanja identiteta Grada 
Čazme. Također prati rad ustanova i pravnih osoba 
u društvenim djelatnostima čiji je Grad osnivač, te 
obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u djelokrug 
zakonom, odnosno općim aktima Gradskog vijeća i 
Gradonačelnika.

Članak 15.
U Upravnom odjelu za proračun, financije, gos-

podarstvo i EU fondove obavljaju se sljedeći poslovi:
Upravni odjel za proračun, financije, gospodarstvo 

i EU fondove obavlja poslove u vezi s planiranjem, 
izradom i izvršavanjem proračuna Grada Čazme. Prati 
ostvarenje proračunskih prihoda i rashoda, izrađuje 
analize fiskalnih kretanja, nacrt proračuna, godišnji 
obračun, polugodišnje i godišnje izvještaje o izvršenju 
proračuna, kao i financijske i statističke izvještaje. Vodi 
evidenciju prihoda, rashoda, obveza i potraživanja 
u analitičkoj evidenciji i financijskom knjigovodstvu 
Grada, izdaje naloge za plaćanje te upravlja susta-
vom gradske riznice i obavlja blagajničke poslove. 

Odjel izrađuje nacrte odluka iz svoje nadležnosti, 
vodi poslove obračuna i isplate plaća i naknada za 
zaposlene u gradskoj upravi i ustanovama, te obavlja 
poslove financijskog upravljanja, unutarnjih kontrola 
i izvještavanja u skladu sa Zakonom o proračunu. 
Vodi analitičku evidenciju imovine i nabavlja podatke 
potrebne za upravljanje gradskom imovinom. U okviru 
Odjela obavljaju se i poslovi iz djelokruga Zakona o 
komunalnom gospodarstvu, uključujući utvrđivanje i 
donošenje rješenja o komunalnoj naknadi, komunalnom 
doprinosu, spomeničkoj renti, naknadi za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada, naknadi za uređenje voda, 
te razrez i naplatu gradskih i drugih lokalnih poreza. 
Vodi se evidencija obveznika komunalnih i gradskih 
prihoda, te baza podataka o vrijednosti nekretnina. 
U dijelu gospodarstva, odjel obavlja poslove vezane 
uz poticanje razvoja poduzetništva i obrta, praćenje 
gospodarskih kretanja, razvoj lokalnih programa i mjera 
potpore poduzetnicima, obrtnicima i poljoprivrednicima, 
suradnju s nadležnim ministarstvima i institucijama, 
kao i suradnju s gospodarskim i obrtničkim komora-
ma. Sudjeluje u pripremi i provođenju mjera lokalnog 
ekonomskog razvoja, uključujući projekte vezane uz 
energetsku učinkovitost, digitalizaciju i poticanje zapo-
šljavanja. Odjel koordinira i upravlja procesima pripreme, 
prijave, provedbe i izvještavanja projekata financiranih 
iz fondova Europske unije i drugih međunarodnih 
izvora. Obavlja analizu natječaja, izrađuje projektne 
prijedloge i studije izvodljivosti, vodi dokumentaciju, 
izrađuje financijske planove projekata, provodi javnu 
nabavu u okviru EU projekata i komunicira s nadlež-
nim tijelima državne uprave i europskim institucijama. 
Aktivno surađuje s regionalnim i lokalnim partnerima u 
provedbi strateških projekata koji doprinose održivom 
razvoju Grada Čazme, te obavlja i druge poslove koji 
su mu stavljeni u djelokrug zakonom, odnosno općim 
aktima Gradskog vijeća i Gradonačelnika.

Članak 16.
U Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo, 

uređenje prostora i zaštitu okoliša obavljaju se slje-
deći poslovi:

Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, uređenje 
prostora i zaštitu okoliša obavlja poslove iz područja 
prostornog planiranja i uređenja koji su mu Zakonom 
o prostornom uređenju i drugim propisima stavljeni u 
nadležnost. Donosi akte za gradnju i uporabu građe-
vina, te druge akte određene Zakonom o prostornom 
uređenju, Zakonom o gradnji i drugim propisima iz 
nadležnosti. Obavlja poslove iz područja komunalnog 
gospodarstva vezane uz održavanje i izgradnju objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture. Obavlja poslove 
vezane uz nerazvrstane ceste koji su mu Zakonom o 
cestama i drugim propisima stavljeni u nadležnost. 
Obavlja geodetske poslove koji su mu Zakonom o dr-
žavnoj izmjeri i katastru nekretnina i drugim propisima 
stavljeni u nadležnost. Obavlja poslove komunalnih i 
prometnih redara. Obavlja poslove vezane za zaštitu 
okoliša i prirode koji su propisani zakonom. Obavlja 
poslove vezane uz energetsku učinkovitost koji su mu 
zakonom stavljeni u nadležnost. Priprema nacrte odlu-



Stranica 1172 - Broj 39 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 11. lipnja 2025.

ka iz nadležnosti Upravnog odjela, te obavlja i druge 
poslove koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom, od-
nosno općim aktima Gradskog vijeća i Gradonačelnika.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju 

s radom:
1. Upravni odjel za društvene djelatnosti, obrazo-

vanje i odnose s javnošću
2. Upravni odjel za proračun, komunalno gospodar-

stvo, gospodarstvo, zaštitu okoliša i ekologiju.

Članak 18.
(1) Danom stupanja na snagu ove Odluke novou-

strojeni Upravni odjel za socijalne djelatnosti, obrazo-
vanje, predškolski odgoj i upravne poslove preuzima 
poslove koji su se do dana stupanja na snagu ove 
Odluke obavljali u Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti, obrazovanje i odnose s javnošću koji se 
odnose na predškolski odgoj, osnovno i srednje obra-
zovanje, brigu o djeci, te socijalnu skrb. To uključuje 
izradu i provedbu programa i mjera za unapređenje 
obrazovanja i socijalne skrbi, rješavanje u upravnim 
stvarima iz socijalne skrbi sukladno posebnim propi-
sima, nadzor nad radom ustanova u tim područjima 
čiji je Grad osnivač, kao i koordinaciju s obrazovnim i 
socijalnim ustanovama. Također, ovaj odjel preuzima 
i djelatnosti koje se odnose na službeničke i upravne 
poslove unutar gradske uprave u skladu s važećim 
zakonodavstvom.

(2) Danom stupanja na snagu ove Odluke Grado-
načelnica Grada Čazme će imenovati privremenog 
pročelnika u Upravnom odjelu za socijalne djelatnosti, 
obrazovanje, predškolski odgoj i upravne poslove do 
imenovanja pročelnika temeljem javnog natječaja koji 
će u skladu s ovom Odlukom biti proveden nakon stu-
panja na snagu Pravilnika o unutarnjem redu upravnih 
tijela Grada Čazme.

Članak 19.
(1) Danom stupanja na snagu ove Odluke novo-

ustrojeni Upravni odjel za odnose s javnošću, druš-
tvene djelatnosti i udruge preuzima poslove koji su 
se do dana stupanja na snagu ove Odluke obavljali 
u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, obra-
zovanje i odnose s javnošću, a koji se odnose na 
kulturu, sport, tehničku kulturu, civilnu i protupožarnu 
zaštitu, promidžbu Grada, odnose s javnošću i javna 
priznanja. Ovaj odjel preuzima i organizaciju manife-
stacija, turističkih i protokolarnih događanja, pripremu 
i distribuciju informacija prema javnosti, suradnju s 
medijima, poslove prava na pristup informacijama, 
kao i suradnju i rad s udrugama građana, posebice 
u području kulture, mladih i civilnog društva. Također 
preuzima i međunarodnu i međuregionalnu suradnju 
te pripremu i provedbu projekata iz EU fondova u tim 
tematskim područjima.

(2) Danom stupanja na snagu ove Odluke Grado-
načelnica Grada Čazme će imenovati privremenog 
pročelnika u Upravnom odjelu za odnose s javnošću, 
društvene djelatnosti i udruge do imenovanja pro-
čelnika temeljem javnog natječaja koji će u skladu 
s ovom Odlukom biti proveden nakon stupanja na 
snagu Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela 
Grada Čazme.

Članak 20.
(1) Danom stupanja na snagu ove Odluke novoustro-

jeni Upravni odjel za proračun, financije, gospodarstvo 
i EU fondove preuzima poslove koji su se do dana 
stupanja na snagu ove Odluke obavljali u Upravnom 
odjelu za proračun, komunalno gospodarstvo, gospo-
darstvo, zaštitu okoliša i ekologiju, uključujući izradu 
prijedloga proračuna, rebalansa, zaključnog računa 
i praćenje izvršenja proračuna Grada Čazme. Odjel 
vodi financijsko knjigovodstvo, izrađuje financijske 
i statističke izvještaje, upravlja gradskom riznicom 
i obavlja obračun plaća. Odjel preuzima poslove 
praćenja i provođenja fiskalne odgovornosti, poslove 
gospodarskog razvoja, poticanja poduzetništva, kao i 
sve poslove vezane uz pripremu i provedbu projekata 
financiranih iz EU fondova i nacionalnih izvora u po-
dručju financija, gospodarstva i razvoja.

(2) Danom stupanja na snagu ove Odluke Grado-
načelnica Grada Čazme će imenovati privremenog 
pročelnika u Upravnom odjelu za proračun, financije, 
gospodarstvo i EU fondove do imenovanja pročelnika 
temeljem javnog natječaja koji će u skladu s ovom 
Odlukom biti proveden nakon stupanja na snagu Pra-
vilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Čazme.

Članak 21.
(1) Danom stupanja na snagu ove Odluke novo-

ustrojeni Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, 
uređenje prostora i zaštitu okoliša preuzima komunalne, 
infrastrukturne i prostorno-planske poslove koji su se 
prethodno nalazili u djelokrugu Upravnog odjela za 
proračun, komunalno gospodarstvo, gospodarstvo, 
zaštitu okoliša i ekologiju. To uključuje poslove prostor-
nog i urbanističkog planiranja, izgradnju i održavanje 
komunalne infrastrukture (vodoopskrba, odvodnja, 
rasvjeta, prometnice), upravljanje i održavanje poslov-
nih objekata u vlasništvu Grada, komunalni i prometni 
nadzor, poslove stambene politike i stanovanja. Odjel 
također preuzima sve poslove u području zaštite okoliša 
i ekologije, uključujući energetsku učinkovitost, održivo 
gospodarenje otpadom, zaštitu prirode i okoliša, kao i 
geodetske poslove koji se odnose na državnu izmjeru 
i katastar nekretnina.

 (2) Danom stupanja na snagu ove Odluke Gra-
donačelnik Grada Čazme će imenovati privremenog 
pročelnika u Upravnom odjelu za komunalno gospo-
darstvo, uređenje prostora i zaštitu okoliša do imeno-
vanja pročelnika temeljem javnog natječaja koji će u 
skladu s ovom Odlukom biti proveden nakon stupanja 
na snagu Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela 
Grada Čazme.



Broj 39 - Stranica 1173»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 11. lipnja 2025.

Članak 22.
Za službenike i namještenike koji su zatečeni 

na poslovima ukinutih upravnih tijela po donošenju 
Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Grada 
Čazme donijet će se rješenja o rasporedu na druga 
radna mjesta za koja ispunjavaju uvjete odnosno rje-
šenja o stavljanju na raspolaganje sukladno Zakonu 
o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi u roku od dva mjeseca 
od stupanja na snagu Pravilnika o unutarnjem redu 
upravnih tijela Grada Čazme.

Članak 23.
Upravna tijela iz članaka 12. ove Odluke preu-

zimanjem poslova preuzimaju i predmete u radu, 
opremu i drugu dokumentaciju i sredstva za rad koji 
su do stupanja na snagu ove Odluke bili u ukinutim 
upravnim tijelima.

Članak 24.
(1) Pravilnik o unutarnjem redu upravnih tijela Gra-

da Čazme Gradonačelnik Grada Čazme donijet će u 
roku 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

(2) Do donošenja Pravilnika o unutarnjem redu 
upravnih tijela Grada Čazme i izvršnosti rješenja o 
rasporedu na radna mjesta prema tom Pravilniku, 

službenici i namještenici iz članka 22. ove Odluke 
obavljaju poslove koje su do sada obavljali, odnosno 
druge poslove po nalogu privremenog pročelnika 
upravnog tijela, a pravo na plaću i ostala prava iz 
službe ostvaruju prema do tadašnjim rješenjima.

Članak 25.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada 
Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 44/09, 63/13, 69/22, 
94/22, 26/24).

Članak 26.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku«, 

a na snagu stupa 19. lipnja 2025. g.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 011-02/25-02/02 
URBROJ: 2103-2-05/04-25-1
Čazma, 10. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

AKTI GRADONAČELNICE

8.
Sukladno članku 34. Zakona o predškolskom odgoju 

i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/97, 107/07, 
94/13, 98/19, 57/22, 101/23), na temelju članka 50. 
Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 13/21) 
te u skladu s člankom 32. Statuta Dječjeg vrtića Pčelica 
Čazma, donosim 

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju članova  

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pčelica Čazma 
ispred Osnivača

Članak 1.

Osnivač Dječjeg vrtića Pčelica Čazma, Grad Čazma, 
kojeg zastupa Gradonačelnica, razrješava dužnosti 
članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pčelica Čazma

1. Branka Novkovića 

2. Juricu Jurinu

3. Martinu Dončević.

Članak 2. 

Za članove Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pčelica 
Čazma, na mandat od 4 godine, imenuju se: 

1. Tea Sičaja
2. Dora Popilovski 
3. Biljana Roviščanec. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADONAČELNICA

KLASA: 601-01/25-01/01 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-9
Čazma, 9. lipnja 2025.

Gradonačelnica
Valentina Čanađija, v.r.

9.
Na temelju članka 3. Zakona o upravljanju javnim 

ustanovama u kulturi (»Narodne novine«, broj 96/01, 
98/19), članka 34. Statuta Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 13/21) te sukladno članku 30. Statuta 



Stranica 1174 - Broj 39 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 11. lipnja 2025.

Centra za kulturu Čazma (»Službeni vjesnik«, broj 
30/25), gradonačelnica Grada Čazme dana 10. lipnja 
2025., donosi 

O D L U K U 
o imenovanju ravnateljice ustanove Centra  

za kulturu Čazma 

Članak 1.
Gradonačelnica Grada Čazme imenuje Maju Ce-

petić Rogić, OIB 66903786533, za ravnateljicu Centra 
za kulturu Čazma, na mandat od 4 godine, počevši s 
danom 20.07.2025.

Članak 2.
Ravnateljica Centra za kulturu Čazma upravlja, 

rukovodi, organizira i vodi rad i poslovanje Centra u 
skladu sa zakonom, a naročito obavlja poslove:

 - poduzima sve pravne radnje u ime i za račun 
Centra,

 - zastupa Centar u svim postupcima pred sudo-
vima, upravnim i drugim državnim tijelima, te 
pravnim osobama s javnim ovlastima,

 - u ime Centra sklapa pravne poslove o stjecanju, 
opterećivanju ili otuđivanju pokretne i nema-
terijalne imovine, o uslugama i ulaganjima te 
nabavi pojedinačne vrijednosti do 10.000,00 
eura (bez PDV-a), a preko 10.000,00 eura (bez 
PDV-a) prema prethodnoj odluci Upravnog vijeća, 
odnosno uz prethodnu suglasnost Osnivača,

 - daje pisanu punomoć drugoj osobi za zastupanje 
Centra u pravnom prometu,

 - određuje osobe ovlaštene za potpisivanje finan-
cijske i druge dokumentacije Centra.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADONAČELNICA

KLASA: 112-01/25-01/07 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-2
Čazma, 10. lipnja 2025.

Gradonačelnica
Valentina Čanađija, v.r.

10.
Na temelju članka 50. Statuta Grada Čazme (»Služ-

beni vjesnik«, broj 13/21) te sukladno članku 24. Statuta 
Centra za kulturu Čazma (»Službeni vjesnik«, broj 
30/25), gradonačelnica Grada Čazme donosi sljedeću

O D L U K U
o imenovanju članova Upravnog vijeća Centra  

za kulturu Čazma

Članak 1.
U Upravno vijeće Centra za kulturu Čazma, ispred 

Osnivača, imenuju se na mandat od četiri godine:
1. Franjo Matešin
2. Senka Bradić. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADONAČELNICA

KLASA: 029-01/25-01/09 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-1
Čazma, 11. lipnja 2025.

Gradonačelnica
Valentina Čanađija, v.r.



Broj 39 - Stranica 1175»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 11. lipnja 2025.



Stranica 1176 - Broj 39 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 11. lipnja 2025.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


